Íls

Estância Balneária

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDITAL DE LICITAÇÃO

coNvITE N" 032/2012

OBJETO: REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CAPACITÀÇÃO PEDÀGÓGICA
DE CORPO DOCENTE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, NAS ÁREAS DE
MATEMÁTICA E DEFICIÊNCIA INTELECTUAL, COM CARGA TIORÁRIA DE
r30 (CENTO E TRINTA HORAS), SENDO 25 (VINTE E CINCO) HORAS EM
"DI" E 105 (CENTO E CINCO) HORÀS EM MÀTEMÁTICA, NESTE
MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA.

Aos 30 (trinta) dias do mês de maio de dois mil e doze, às 10:00 horas, no Departamento

de Compras da Prefeitura Municipal de Ilha Comprida, localizada na Avenida Beira Mar,
n' 11.000 - Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São

Paulo, foi aberta a sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital
sob referência. Foram convidadas as Empresas: ASSESSORIA CONSULTORIA E
GESTÃO LTDA - EPP, LUMIARE _ COOPERATIVA DOS PROFISSIONAIS DF',

;NõrNo í r»ucÀçío. rmr - soluÇóns EMpRESARIAIS E sERvIÇoí
CONTABEIS LTDA. No horário estabelecido para abertura dos envelopes, verifltcou-se
que as proponentes convidadas, não se fizeram representaÍ nesta sessão de abertura e

julgamento das propostas. Os envelopes das empresas foram apresentados, dentro das

determinações do edital. Dando sequência aos trabalhos, foram abertos os envelopes
contendo as documentações das empresas, onde após devidamente rubricados pdlos

presentes, verificou-se estarem referidas empresas habilitadas e qualihcadas par{ o
fomecimento do objeto da presente licitação. I '

Diante do exposto e considerando a habilitação das empresas participantes desta fáse,

determinou a Comissão, que fossem abertos os Envelopes no 002 - Propostas, onde se

verificaram os seguintes valores:

Prefeitura Municipal de llha Comprida tÚoàtlQ J

ASSESSORIA CONSULTORIA E GESTÃO LTDA - EPP.
*R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais);
LUMIARE - COOPERATIVA DOS PROFISSIONAIS DE ENSINO E EDUCAÇ
*R$ 34.580,00 (Trinta e quatro mil e quinhentos e oitenta reais);
JRM - SOLUÇÔTS NVTPRNSARIAIS E SERVIÇOS CONTABEIS LTDA.:
*R$ 35.300,00 (Trinta e cinco mil e trezentos reais).

o

í

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comiryão
declarar vencedora da presente licitação, a empresa LUMIARE - COOPERATM DOS
PROFISSIONAIS DE ENSINO E EDUCAÇÃO. O resultado da presente licitação será

Avenida Beira Mar, n' 11.000, Baln. Meu Recanto - ILHA COMPRIDÁ/SP - CEP: 11925-000
E-mail : j u r id icd@il h ac o mp rid a. s p. gov. b r

@-

I

,Á

submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Seúor Prefeito Municipal, para se

concordar, determinar a homologação e adjudicação, do objeto da presente licitagão a
favor da empresa LUMIARE - COOPERATIVA DOS PROFISSIONAIS DE
ENSINO E EDUCA als a constar, deu-se por encerrado os trabalhos
Assinam o presente repre tantes das empresas proponentes, o representante do
Departamento de mpras unicipalidade, o sidente da Comissão Permanente de
Licit eome bro da Co rssao te ta sessão.

ALEXSSANDRÀ CASTANDINI D

ep. Dep . Compras

CEDO - Presidente da - CPL

GA

rm

ANA PAULA SII, IRA - Membro da Comissão

Avenida Beira Mar, n" 11.000, Baln. Meu Recanto - ILHA COMPRIDA/SP - CEP: 11925-000

E - mail : j ur idicd@)l h ac o mp rida. sp. gov. br

Pre.feitura Municipal de ltha Comprída rut*)tt J4
Estância Balneária

MEi{EVALDO CAETANO